End of Book I.

**EULER'S**  
**INTRODUCTIO IN ANALYSIN INFINITORUM VOL. I**  
*Chapter 18.*

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 639

## CAPUT XVIII

### DE FRACTIONIBUS CONTINUIS

356. Quoniam in praecedentibus capitibus plura cum de seriebus infinitis tum de productis ex infinitis factoribus conflatis disserui, non incongruum fore visum est, si etiam nonnulla de tertio quodam expressionum infinitarum genere addidero, quod continuis fractionibus vel divisionibus continetur. Quanquam enim hoc genus parum adhuc est excultum, tamen non dubitamus, quin ex eo amplissimus usus in analysin infinitorum aliquando sit redundaturus. Exhibui enim iam aliquoties eiusmodi specimina, quibus haec expectatio non parum probabilis redditur. Imprimis vero ad ipsam arithmeticam et algebraam communem non contempnenda subsidia affert ista speculatio, quae hoc capite breviter indicare atque exponere constitui.

357. Fractionem autem continuam voco eiusmodi fractionem, cuius denominator constat ex numero integro cum fractione, cuius denominator denuo est aggregatum ex integro et fractione, quae porro simili modo sit comparata, sive ista affectio in infinitum progrediatur sive alicubi sistatur. Huiusmodi ergo fractio continua erit sequens expressio

$$a + \cfrac{1}{b + \cfrac{1}{c + \cfrac{1}{d + \cfrac{1}{e + \cfrac{1}{f + \text{etc.}}}}}} \quad \text{vel} \quad a + \cfrac{\alpha}{b + \cfrac{\beta}{c + \cfrac{\gamma}{d + \cfrac{\delta}{e + \cfrac{\epsilon}{f + \text{etc.}}}}}}$$

in quarum forma priori omnes fractionum numeratores sunt unitates, quam potissimum hic contemplabor, in altera vero forma sunt numeratores numeri quicunque.

358. Exposita ergo fractionum harum continuarum forma primum videndum est, quemadmodum earum significatio consueto more expressa inveniri queat. Quae ut facilius inveniri possit, progrediamur per gradus abrumpendo illas fractiones primo in prima, tum in secunda, post in tertia et ita porro fractione; quo facto patebit fore

**EULER'S**  
**INTRODUCTIO IN ANALYSIN INFINITORUM VOL. I**  
*Chapter 18.*

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 640

$$\begin{aligned}
 a + \frac{1}{b} &= \frac{ab+1}{b}, \\
 a + \frac{1}{b + \frac{1}{c}} &= \frac{abc+a+c}{bc+1}, \\
 a + \frac{1}{b + \frac{1}{c + \frac{1}{d}}} &= \frac{abcd+ab+ad+cd+1}{bcd+b+d}, \\
 a + \frac{1}{b + \frac{1}{c + \frac{1}{d + \frac{1}{e}}}} &= \frac{abcde+abe+ade+cde+abc+a+b+c}{bcde+be+de+bc+1} \\
 &\quad \text{etc.}
 \end{aligned}$$

359. Etsi in his fractionibus ordinariis non facile lex, secundum quam numerator ac denominator ex litteris  $a, b, c, d$  etc. componantur, perspicitur, tamen attendenti statim patebit, quemadmodum quaelibet fractio ex praecedentibus formari queat. Quilibet enim numerator est aggregatum ex numeratore ultimo per novam litteram multiplicato et ex numeratore penultimo simplici; eademque lex in denominatoribus observatur. Scriptis ergo ordine litteris  $a, b, c, d$  etc. ex iis fractiones inventae facile formabuntur hoc modo

$$\begin{array}{ccccccccc}
 a & & b & & c & & d & & e \\
 \frac{1}{0}, & \frac{a}{1}, & \frac{ab+1}{b}, & \frac{abc+a+c}{bc+1}, & \frac{abcd+ab+ad+cd+1}{bcd+b+d} & \text{etc.}
 \end{array}$$

ubi quilibet numerator invenitur, si praecedentium ultimus per indicem supra scriptum multiplicetur atque ad productum antepenultimus addatur; quae eadem lex pro denominatoribus valet. Quo autem hac lege ab ipso initio uti liceat, praefixi fractionem  $\frac{1}{0}$ , quae, etiamsi e fractione continua non oriatur, tamen progressionis legem clariorem efficit. Quaelibet autem fractio exhibit valorem fractionis continuae usque ad eam litteram, quae antecedenti imminet, inclusive continuatae.

360. Simili modo altera fractionum continuarum forma

$$\begin{array}{ccccccccc}
 a + & \frac{\alpha}{b +} & & & & & & & \\
 & \frac{\beta}{c +} & & & & & & & \\
 & & \frac{\gamma}{d +} & & & & & & \\
 & & & \frac{\delta}{e +} & & & & & \\
 & & & & \frac{\varepsilon}{f +} & \text{etc.}
 \end{array}$$

dabit, prout aliis aliisque locis abrumpitur, sequentes valores

**EULER'S**  
**INTRODUCTIO IN ANALYSIN INFINITORUM VOL. I**  
*Chapter 18.*

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 641

$$\begin{aligned}
 a &= a, \\
 a + \frac{\alpha}{b} &= \frac{ab + \alpha}{b}, \\
 a + \frac{\alpha}{b + \frac{\beta}{c}} &= \frac{abc + \beta a + \alpha c}{bc + \beta}, \\
 a + \frac{\alpha}{b + \frac{\beta}{c + \frac{\gamma}{d}}} &= \frac{abcd + \beta ad + \alpha cd + \gamma ab + \alpha \gamma}{bcd + \beta d + \gamma b}, \\
 &\quad \text{etc.}
 \end{aligned}$$

quarum fractionum quaeque ex binis praecedentibus sequentem in modum invenietur:

$$\begin{array}{ccccccccc}
 a & b & c & d & & e & & \\
 \frac{1}{0}, & \frac{a}{1}, & \frac{ab + \alpha}{b}, & \frac{abc + \beta a + \alpha c}{bc + \beta}, & \frac{abcd + \beta ad + \alpha cd + \gamma ab + \alpha \gamma}{bcd + \beta d + \gamma b} & \text{etc.} & & \\
 \alpha & \beta & \gamma & \delta & & \varepsilon & &
 \end{array}$$

361. Fractionibus scilicet formandis supra inscribantur indices  $a, b, c, d$  etc., infra autem subscrivantur indices  $\alpha, \beta, \gamma, \delta$  etc. Prima fractio iterum constituatur  $\frac{1}{0}$ , secunda  $\frac{a}{1}$ .

Tum sequentium quaeviis formabitur, si antecedentium ultimae numerator per indicem supra scriptum, penultimae vero numerator per indicem infra scriptum multiplicetur et ambo producta addantur; aggregatum erit numerator fractionis sequentis. Simili modo eius denominator erit aggregatum ex ultimo denominatore per indicem supra scriptum et ex penultimo denominatore per indicem infra scriptum multiplicatis. Quaelibet vero fractio hoc modo inventa praebet valorem fractionis continuae ad eum usque denominatorem, qui fractioni antecedenti est inscriptus, continuatae inclusive.

362. Quodsi ergo hae fractiones eosque continentur, quoad fractio continua indices suppeditet, tum ultima fractio verum dabit valorem fractionis continuae. Praecedentes fractiones vero continuo propius ad hunc valorem accendent ideoque perquam idoneam appropinquationem suggesterent. Ponamus enim verum valorem fractionis continuae

$$\begin{array}{c}
 a + \frac{\alpha}{b + \frac{\beta}{c + \frac{\gamma}{d + \frac{\delta}{e + \text{etc.}}}}} \\
 \hline
 \end{array}$$

**EULER'S**  
**INTRODUCTIO IN ANALYSIN INFINITORUM VOL. I**  
*Chapter 18.*

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 642

esse =  $x$  atque manifestum est fractionem primam  $\frac{1}{0}$  esse maiorem quam  $x$ , secunda vero

$\frac{a}{1}$  minor erit quam  $x$ , tertia  $a + \frac{\alpha}{b}$ ; iterum vero valore erit maior, quarta denuo minor, atque ita porro hae fractiones alternatim erunt maiores et minores quam  $x$ . Porro autem perspicuum est quamlibet fractionem proprius accedere ad verum valorem  $x$  quam ulla praecedentium, unde hoc pacto citissime et commodissime valor ipsius  $x$  proxime obtinetur, etiam si fractio continua in infinitum progrediatur, dummodo numeratores  $\alpha, \beta, \gamma, \delta$  etc. non nimis crescant: sin autem omnes isti numeratores fuerint unitates, tum appropinquatio nulli incommodo est obnoxia.

363. Quo ratio huius appropinquationis ad verum fractionis continuae valorem melius percipiatur, consideremus fractionum inventarum differentiae.

Ac prima quidem  $\frac{1}{0}$  praetermissa differentia inter secundam ac tertiam est

$$= \frac{\alpha}{b},$$

quarta a tertia subtracta relinquit

$$= \frac{\alpha\beta}{b(bc + \beta)},$$

quarta a quinta subtracta relinquit

$$= \frac{\alpha\beta\gamma}{(bc + \beta)(bcd + \beta d + \gamma b)}$$

etc. Hinc exprimetur valor fractionis continuae per seriem terminorum consuetam hoc modo, ut sit

$$x = a + \frac{\alpha}{b} - \frac{\alpha\beta}{b(bc + \beta)} + \frac{\alpha\beta\gamma}{(bc + \beta)(bcd + \beta d + \gamma b)} - \text{etc.}$$

quae series toties abrumpitur, quoties fractio continua non in infinitum progreditur.

364. Modum ergo invenimus fractionem continuam quamcunque in seriem terminorum, quorum signa alternantur, convertendi, siquidem prima littera  $a$  evanescat. Si enim fuerit

**EULER'S**  
**INTRODUCTIO IN ANALYSIN INFINITORUM VOL. I**  
*Chapter 18.*

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 643

$$a + \cfrac{\alpha}{b + \cfrac{\beta}{c + \cfrac{\gamma}{d + \cfrac{\delta}{e + \cfrac{\varepsilon}{f + \text{etc.}}}}}}$$